
ORIGINALE 

 

COMUNE DI OSSI 
Sede legale: Via Roma 50 CAP. 07045 Ossi(SS) 

C.F. 00094050903 - P.I. 00249810904 
 Tel. 0793403100 Fax 0793403141 

 
DETERMINAZIONE  

Settore Ufficio del Personale 
 

 
 
Rep. Interno 
N°  6 
del 21-03-2024 
 
Reg. Gen. 136 
 

Oggetto: 
 

Approvazione Avviso Pubblico di selezione comparativa per il 
conferimento di n. 1 incarico a tempo determinato di istruttore 
direttivo di vigilanza ex art. 110, comma 1, d.lgs n.267/2000 
CIG :     

 
 
Richiamato il Decreto del Sindaco di Ossi n° 02 del 02/01/2024 con il quale la sottoscritta 
Dott.ssa Antonia Marmillata è stata nominata Responsabile dei Servizi afferenti l’Area 
Amministrativa e Socio-Culturale; 
 
Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n° 6 del 08/01/2024, con la quale è stato 
approvato il Bilancio di previsione 2024 e il pluriennale 2024/2026; 

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 22 del 08.03.2024 di approvazione del P.I.A.O. 
2024-2026, ai sensi dell'art. 6 del D.L. n. 80/2021, convertito con modificazioni in Legge n. 
113/2021; 

Visto il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi,  

Che sono stati rispettati i limiti di approvazione del bilancio di previsione 

Che l’ente non è in situazione di deficitarietà strutturale 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 21 dell’08/03/2024 avente ad oggetto 
“Ricognizione Eccedenze di Personale 2024 “ 

Che il Comune di Ossi è ente privo di dirigenti. 

Richiamata la deliberazione di Giunta Municipale n. 23 dell’08/03/2024 con la quale si è 
determinato di procedere all ‘avviamento di una procedura comparativa finalizzata al 
conferimento di un incarico a tempo determinato  e pieno (36 ore settimanali) – ai sensi 
dell’art. 110, comma 1, del T.U.E.L., di Funzionario dell’Elevata Qualificazione (EQ) 
dell’Area Polizia Locale, Polizia Amministrativa e commercio (ex cat. D). L’incarico, 
connotato da carattere fiduciario, sarà conferito dal Sindaco del Comune con proprio 
provvedimento e scadrà dopo 9 mesi prorogabili non oltre la cessazione del mandato del 
Sindaco stesso, fatto salvo quanto diversamente disposto dalla normativa comunque 
applicabile. 



Determinazione Settore Ufficio del Personale n.6 del 21-03-2024 COMUNE DI OSSI 
21/03/2024 12:50 Pag. 2 

Dato atto che l’Amministrazione non incorre nel divieto di assunzione di personale in quanto 
ha determinato la dotazione organica del personale ed ha proceduto alla programmazione 
triennale del fabbisogno di personale, ex art. 6 D. Lgs.165/2001; 

Ritenuto, pertanto, di provvedere in merito, al fine di dare corso alla programmazione di 
fabbisogno di personale 2024/2026 

Dato il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ed alla correttezza dell’azione 
amministrativa del presente atto ai sensi dell’ art. 147 bis,comma 1, del D. Lgs. 18.08. 2000 n. 
267;  

Dato atto che deve essere approvato l’avviso pubblico, contenente le informazioni necessarie 
ai concorrenti interessati per presentare domanda e per consentire l’espletamento della relativa 
selezione; 

Ritenuto di provvedere in merito, per dare attuazione al piano occupazionale, precisando che 
si provvederà con separato atto alla nomina della commissione giudicatrice e all’impegno 
della spesa per l’eventuale compenso da corrispondere ai suoi componenti; 

Visto il D. Lgs. n. 267/2000;  

Visto il D. Lgs. n. 165/2001;  

Visto il vigente regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

Visto lo statuto comunale; 

 Tutto ciò premesso e considerato 

DETERMINA 

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto 

 

Di indire una selezione comparativa per il conferimento di n. 1 incarico a tempo determinato 
e pieno (36 ore settimanali) – ai sensi dell’art. 110, comma 1, del T.U.E.L., di Funzionario 
dell’Elevata Qualificazione (EQ) dell’Area Polizia Locale, Polizia Amministrativa e 
commercio (ex cat. D). 

Di approvare l’Avviso Pubblico di selezione comparativa; 
 
Di precisare che si provvederà con separato atto alla nomina della commissione giudicatrice 
e all’eventuale impegno di  spesa per il compenso da corrispondere ai suoi componenti; 
 
Di stabilire che il termine di scadenza per la presentazione delle domande è di 15 giorni dalla 
data di pubblicazione dell’avviso sul Portale Unico del Reclutamento (inpa.gov.it); 
 

Di dare atto, inoltre, che al vincitore della Selezione  verrà attribuito il trattamento 
economico previsto dai CCNL applicabili, che verrà imputato nel Bilancio anno finanziario 
2024/2026; 

Di provvedere alla pubblicazione dell’Avviso in oggetto mediante affissione all’albo pretorio 
dell’Ente e pubblicazione sul sito internet istituzionale per 15 giorni;  

 



Determinazione Settore Ufficio del Personale n.6 del 21-03-2024 COMUNE DI OSSI 
21/03/2024 12:50 Pag. 3 

 

 

  

 

 

 
 
 

DARE ATTO 
Che il sottoscritto Responsabile del Settore intestato, con la firma riportata in calce, esprime 
parere favorevole di regolarità tecnica sul presente provvedimento e ne attesta la regolarità e 
la correttezza amministrativa in via preventiva ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs n. 267/2000 
e s.m.i.; 
Che in relazione al presente provvedimento, qualora comportante anche liquidazione di spesa 
e per le fattispecie rientranti nella previsione dell’art. 18 della Legge 134/2012, il sottoscritto 
responsabile del Settore intestato attesta di avere adempiuto all’obbligo di pubblicazione sul 
sito internet del Comune dei dati e notizie richiesti, obbligo che costituisce condizione legale 
di efficacia del titolo legittimante la concessione dei vantaggi, benefici e corrispettivi 
economici oggetto del presente atto; 
Che la presente determinazione, comportante impegno di spesa, diventerà esecutiva con 
l’apposizione del visto di regolarità contabile del Responsabile del Settore Finanziario ai sensi 
dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs 267/2000 (TUEL); 
Che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza e 
dell’azione amministrativa , sarà pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ossi, 
quindici giorni consecutivi. 
Ossi, 21-03-2024 
 

Il Responsabile del Procedimento 
  

Il Responsabile del Settore 
Dott.ssa Marmillata Antonia 

 
 

 
 

Si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 
147 bis comma 1 del D.Lgs 267/2000 
Ossi, 21-03-2024 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
Dott.ssa Marmillata Antonia 

 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura 
finanziaria ai sensi dell’articolo 153 comma 5 
e art. 147 bis comma 1 del D.Lgs 267/2000 
Ossi, 21-03-2024 

 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Dott.ssa Marmillata Antonia 

 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005). 


